[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 КУСИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Челябинской области

РЕШЕНИЕ

23.03.2016 г. № 10
 г. Куса

О  внесении изменений  и   дополнений

в решение от 25.03.2014 г. № 17

 «Об утверждении  Положения
о муниципальной  службе

в   Кусинском  городском поселении»
               Руководствуясь   Федеральном   законом  от  02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), Законом Челябинской области от 30.05.2007 № 144-ЗО «О регулировании муниципальной службы в Челябинской области» (с изменениями и дополнениями), в соответствии со статьями 22, 31 Устава Кусинского городского поселения,Совет депутатов Кусинского городского поселения

РЕШАЕТ:

         1. Внести в решение от 25.03.2014 г. № 17 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в   Кусинском городском поселении»

 (с изменениями, изложенными в решениях Совета депутатов от 22.04.2014 № 32, от 25.03.2015 № 13), изменения и дополнения согласно приложению к настоящему решению.

         2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию на информационных стендах в соответствии с действующим законодательством и размещению на официальном сайте Кусинского городского поселения.

         3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
Председатель Совета депутатов
Кусинского городского поселения                                           Е.Э. Юшкова
Приложение

к решению Совета депутатов

Кусинского городского поселения
от   23.03.2016 г. № 10
Изменения и дополнения в

Положение о муниципальной службе

в Кусинском городском поселении
     1)    раздел  «IX. Порядок проверки достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» изложить в следующей редакции:
«IX. Порядок проверки достоверности и полноты
сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера

1. Граждане, претендующие на замещение должностей муниципальной службы, включенных в Перечень должностей, при замещении которых муниципальные служащие Кусинского городского поселения обязаны предоставлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних, утвержденный решением Совета депутатов Кусинского городского поселения от 23.03.2016 г. № 09 (далее – Перечень  должностей), муниципальные служащие, замещающие указанные должности, обязаны ежегодно представлять представителю нанимателя (работодателю) сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей. Указанные сведения представляются в порядке и по форме, которые установлены для представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера государственными гражданскими служащими Челябинской области и Положением о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы Кусинского городского поселения, муниципальными служащими Кусинского городского поселения и выборными должностными лицами местного самоуправления Кусинского городского поселения сведений о доходах,  расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденным решением  Советом депутатов Кусинского городского поселения.
2. Муниципальный служащий, замещающий должность муниципальной службы, включенную в Перечень должностей, обязан представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в порядке и по форме, которые установлены для представления сведений о расходах государственными гражданскими служащими Челябинской области и Положением о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы Кусинского городского поселения, муниципальными служащими Кусинского городского поселения и выборными должностными лицами местного самоуправления Кусинского городского поселения сведений о доходах,  расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденным решением  Совета депутатов Кусинского городского поселения.

3. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, включенных в Перечень должностей, муниципальными служащими, замещающими указанные должности, соблюдения муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом «О противодействии коррупции» и другими нормативными правовыми актами Российской Федерации, осуществляется ответственными должностными лицами по профилактике коррупционных и иных правонарушений в органах местного самоуправления Кусинского городского поселения по решению представителя нанимателя (работодателя) или лица, которому такие полномочия предоставлены представителем нанимателя (работодателем), в порядке, установленном для проверки достоверности полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей гражданской службы области, и государственными гражданскими служащими Челябинской области, и соблюдения государственными гражданскими служащими Челябинской области требований к служебному поведению и Положением о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы  Кусинского городского поселения, и муниципальными служащими Кусинского городского поселения, и соблюдения муниципальными служащими Кусинского городского поселения требований к служебному поведению, утвержденным решением  Совета депутатов Кусинского городского поселения.
4. Контроль за соответствием расходов муниципального служащего, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей их доходам по решению Губернатора Челябинской области осуществляется Правительством Челябинской области в порядке, установленном Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», нормативными правовыми актами Челябинской области и Положением  о контроле за соответствием расходов лиц, замещающих (занимающих) муниципальные должности  Кусинского городского поселения, утвержденным решением  Совета депутатов Кусинского городского поселения».
Глава
Кусинского городского поселения                                                 В.Г. Васенёв